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 Protokoll 

 2024-04-09  

 

 

 

AM-utskottet  
(Arbetsgivar-/Medarbetarutskottet, inom ramen 
för Rådet för arbetsmiljö och lika villkor) 

 

Tid och plats: 9 april 2024, kl. 10:00-12:00, Tarfala (Hus A, plan 5) 

Närvarande: Åsa Borin, ordförande, Universitetsdirektör 

Catharina Rydin, Naturvetenskapliga området 

Jonas Olson, Humanvetenskapliga området 

Anna Jutterdal, Personalchef 

László Nagy Némedi, Fastighetschef 

 

Sebastian Andersson, huvudskyddsombud (Fackförbundet ST), ers. 

för Christina Edelbring 

Stephan Baraldi, huvudskyddsombud (Saco-S) 

Camilla Gamrell, Fackförbundet ST  

Magnus Gustavsson (Saco-S) 

 

Anna-Karin Huggare, Personalavdelningen 

Parasto Rosencrantz, Personalavdelningen  

Ilija Ivanovic, Fastighetsavdelningen 

Frånvarande: Lena Hübner, Humanvetenskapliga området  

Doktorandombud, Studentkåren 

 

 

 

 

Protokollförare: Anna-Karin Huggare 

 

Personalavdelningen 
 

 Besöksadress Telefon:  

  E-post: ralv@su.se 

  

Stockholms universitet 
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1. Mötet öppnas 

Åsa Borin öppnar mötet och hälsar alla välkomna.  

2. Val av justerare 

 Magnus Gustavsson väljs till justerare. 

3. Fastställande av dagordning 

Dagordningen fastställs. 

4. Genomgång av föregående mötesprotokoll 

Föregående protokoll läggs till handlingarna. 

5. Statusuppdatering – Seminarieserie våren 2024 

Föredragande: Anna-Karin Huggare, Personalavdelningen 

 

Anna-Karin berättar att man nu är ungefär halvvägs igenom vårens seminarieserie. Än 

så länge har det varit störst antal anmälningar till seminarierna Inkluderande 

arbetsklimat – både för medarbetare och chefer. Detta kan till viss del bero på att man 

har tryckt extra mycket på dessa seminarier i samband med arbetet med resultaten från 

medarbetarundersökningen. 

 

En positiv bieffekt av seminarieserien är att även intresset för de ordinarie ALV-

utbildningarna riktade till chefer har ökat under våren. Fördjupningsutbildningarna 

Ohälsosam arbetsbelastning och tidiga signaler samt Trakasserier, sexuella 

trakasserier och kränkande särbehandling har varit i princip fullbokade. Även intresset 

för Grundutbildning arbetsmiljö och lika villkor har ökat. 

 

Catharina Rydin berättar att hon hört många positiva synpunkter gällande 

seminarieserien från medarbetare inom det naturvetenskapliga området. 

 

Saco lyfter att de har sett en förändring i kontakten med medlemmar där man i större 

utsträckning använder sig av språk och begrepp hämtade från frukostseminarierna. 

 

6. Statusuppdatering – Digital arbetsmiljö  

Föredragande: Anna-Karin Huggare, Personalavdelningen 
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Anna-Karin berättar kort om arbetet i arbetsgruppen, som består av Ilija Ivanovic 

(Fastighetsavdelningen), Christina Edelbring (Huvudskyddsombud), Stephan Baraldi 

(Huvudskyddsombud) och Sebastian Andersson (Huvudskyddsombud). 

Arbetsgruppen har kommit fram till en definition av digital arbetsmiljö som beskriver 

de aspekter av den digitala arbetsmiljön som är viktiga för universitetet. Utifrån denna 

definition tar gruppen nu fram ett förslag på checklista för att undersöka den digitala 

arbetsmiljön. Målet är att ha ett förslag att diskutera på nätverksträffarna för 

ordföranden i de lokala råden i juni. Definition samt beskrivning av digital arbetsmiljö 

kommer publiceras på Medarbetarwebben under sen vår, alternativt tidig höst. 

7. Återkoppling – SU-nätet på Albano 

Föredragande: Åsa Borin, Universitetsdirektör 

Åsa Borin ger den senaste uppdateringen från IT-avdelningen gällande SU-nätet på 

Albano. I dagsläget går det inte att logga in som gäst på grund av en teknisk 

problematik. IT-avdelningen arbetar med detta och testar olika lösningar. Prognosen är 

att detta arbete ska vara klart under maj månad och Åsa ber att få återkomma med mer 

information vid nästa AM-utskottsmöte. 

 

 

8. Tentamensservice  

Föredragande: Huvudskyddsombuden 

Huvudskyddsombuden undrar över hur det går med tentamensservice, särskilt hur det 

påverkar arbetsmiljön både för medarbetarna och verksamheten? Huvudskyddsombuden 

önskar få återkoppling på handlingsplanen som togs fram i slutet av januari i år, och 

även återkoppling på hur tentamenstoppen i början av mars har hanterats och hur planen 

ser ut vid eventuell sjukskrivning. 

 

Saco lyfter fram behovet av en väl fungerande tentamensservice för 

verksamhetens skull och för den ekonomiska betydelse som examinationer har för 

lärosätet. Saco berättar att de fått signaler om att vissa medarbetare har blivit tvungna att 

hantera examinationer på annat sätt än med hjälp av Tentamensservice, och att regler 

och rutiner inte alltid är tydliga. Detta kan leda till att verksamheterna bygger upp sin 

egen tentasupport. Det har även inkommit synpunkter om att tentorna kontrolleras i för 
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nära anslutning till själva tentan, vilket kan få till följd att fel och brister upptäcks för 

sent eller inte alls. 

 

László Nagy Némedi berättar att det under en tid varit en besvärlig situation för 

medarbetarna på Tentamensservice, bland annat på grund av underbemanning. En rad 

åtgärder gällande detta har vidtagits, till exempel rekryteringar samt omfördelning av 

befintliga resurser inom Fastighetsavdelningen. Från årsskiftet har 

övertidsrapporteringen stadigt minskat och förhoppningsvis är detta ett tecken på att 

åtgärderna börjar ge effekt. 

 

László beskriver vidare att det även pågår utvecklingsarbete utifrån ett organisatoriskt 

och långsiktigt perspektiv. Under hösten kommer en processkartläggning av hela 

tentamenshanteringen genomföras med stöd från en annan förvaltningsavdelning. Det 

har även startats en referensgrupp bestående av både representanter från 

kärnverksamheten och från Fastighetsavdelningen, med syfte att identifiera vad som 

inte fungerar samt fånga upp verksamhetens behov. 

 

Verksamhetsföreträdarna beskriver att de fått signaler gällande salstentor. Det finns 

diskussioner om att man ser att behovet av salstentor kommer öka i framtiden – framför 

allt i förhållande till utvecklingen av AI. Samtidigt kommer signaler om en riktning mot 

fler digitala tentor – detta utifrån ett ekonomiskt perspektiv snarare än ett pedagogiskt 

perspektiv. Det finns en oro i kärnverksamheten om att det råder brist på lokaler. László 

förklarar att det inte råder brist på lokaler, dock är många lokaler inte helt 

ändamålsenliga utifrån behov, till exempel utifrån tekniken. 

Verksamhetsföreträdarna lyfter också att det behöver skapas en ömsesidig förståelse 

gällande förutsättningar och behov. Många som bokar tentamen är sällananvändare av 

systemet och kommer behöva hjälp från de som har större kunskaper. 

 

Saco menar att det är viktigt med att ha en förståelse gällande kompetensen hos 

sällananvändare vad gäller tentaservice, arbetsprocesser och kunskap om Inspera. Även 

Saco har fått signaler om att verksamheter försöker spara pengar genom att övergå till 

digital undervisning och att examination ska ske digitalt, inte på papper.  

Saco frågar även om det är optimalt att Tentamensservice sorterar under 

Fastighetsavdelningen? Fastighetsavdelningen har goda kunskaper om lokaler, medan 

Studentavdelningen har goda kunskaper gällande hantering av examinationer. Vid andra 

lärosäten finns denna typ av verksamhet i Studentavdelningens regi. 

 

Åsa Borin lyfter att en genomströmning på 75 % tyder på att examinationer i stort 

fungerar. Det är finns olika examinationsformer att tillgå, där examination på papper är 

en. Lászlós bedömning är att en organisationsförändring i sig inte löser de problem som 
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idag finns. Det är i dagsläget viktigare att ge medarbetarna rätt förutsättningar, i form av 

kompetens och befogenheter, för att kunna utföra sitt uppdrag. 

 

Huvudskyddsombuden lyfter att, oavsett organisatorisk tillhörighet, så är det ytterst 

viktigt att frågor kring tentamensservice samordnas av olika kompetenser. Man ser 

därför mycket positivt på den referensgrupp som nu har bildats. Huvudskyddsombuden 

önskar kontinuerlig återkoppling i AM-utskottet om hur arbetet med Tentamensservice 

fortskrider, då detta har stor påverkan på många delar av verksamheten. 

 

 

 

 

9. Kommande möten 

- 15 maj, 2024, kl 10-12 – US-utskottet 

- 30 maj, 2024, kl 10-12 – AM-utskottet 

- 18 september, 2024, kl 9-12 – RALV 

 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Anna-Karin Huggare 

 

 

 

 

 

 

 

Åsa Borin Magnus Gustavsson 

Ordförande Justerare 
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